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11) Første Behandling a t :  

Forslag til Lov om Ægteskabets Rets- 
virkninger. 

12) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov 

Nr. 276 af 30. Juni 1922 om Ægte- 
skabs Indgaaelse og Opløsning. 

13) Første Behandling af :  

Forslag til Lov om Ændring i Lov om 
Rettens Pleje af 11. April 1916. 

14) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om en ændret Affattelse 
af Skiftelovens Kapitler 5 og 6. 

Ib)Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Banker. 

Mødet hævet KI. 3 40. 

4 0 d e  Møde .  

Torsdag den 4. December Kl. 1. 

Formanden: Som det sikkert vil være 
ærede Medlemmer bekendt, er 'Folketings- 
mand Jacob Christensen i Aftes afgaaet 
ved Døden. For ca. 11/2 Aar siden ram- 
tes Jacob Christensen af en haard Sygdom 
og kastedes paa et langvarigt Sygeleje; 
hans Venner nærede den Gang alvorlig 

홢 Bekymring for, at han ikke skulde have 
.Kræfter nok til at modstaa det lange Syge- 
leje. Imidlertid lykkedes det ved Læger- 
nes Kunst og hans Hustrus omhyggelige 
Pleje at bringe ham saa langt frem hen- 
imod fuldstændig Helbredelse, at vi nu 
havde Grund til at vente, at det fuldstæn- 
digt vilde lykkes. I  Tirsdags færdedes han 
her i Tinget, forberedende sig til atter at 
tage virksom Del i Rigsdagens Arbejde, 
selv forvisset om, at han snart vilde er- 
hverve sin fulde Arbejdskraft igen. Men i 
Gaar fik han igen et nyt Sygdomsanfald, og 
i Løbet af faa Timer døde han. 

Jacob Christensen blev kun 51, Aar 
gammel. Allerede i sin tidligste Ungdom tog 
han med brændende Iver Del i Arbejder- 
bevægelsen og blev hurtig Leder indenfor fag- 
lige og politiske Organisationer. Fra, at være 
Typograf blev han Journalist og senere 
Redaktør og var i 31 Aar knyttet til den 
socialdemokratiske Presse. Han nød i rigt 
Maal sine Medborgeres Agtelse og Tillid, 
og allerede i 1903 indvalgtes han som Med- 
lem af Silkeborg Byraad, hvoraf han var 
Medlem indtil sin Død. 114 Aar sad han i Be- 
styrelsen for Dansk Købstadforening; han var 
Medlem af. Forretningsudvalget i National- 
foreningen til Tuberkulosens Bekæmpelse, 
han var Formand for den jydske Hus- 
mandskreditforening, Medlem " af Over- 
Skyldraadet og havde endnu flere andre 
Hverv, der tilsammen sled stærkt paa 
hans Kræfter, saa han til sidst maatte 
bukke under. 

Her i Tinget indvalgtes han i 1906, og med 
Undtagelse af Perioden fra 1910 til 1913 har 
han siden uafbrudt været Medlem af dette 
høje Ting. Dette Ting tog i rigt Maal hans 
store Evner i Brug, og paa Grund af hans 
store kommunale lndsigt var han navnlig en 
ypperlig Talsmand i kommunale Spørgs- 
maal. I  Udvalg og Kommissioner udførte 
han, som saa mange ærede Medlemmer vil 
have haft Lejlighed til at erfare, et stort og 
dygtigt Arbejde. Han nærede en usvige- 
lig Interesse for de vanskeligt stillede i 
vort Samfund, og i. Skrift og Tale kunde 
han derfor ofte slaa haardt til sine 
politiske Modstandere, men alle er- 
kendte hans ærlige og oprigtige Ka- 
rakter, og derfor efterlader han sig kun 
Venner blandt saa vel Modstandere som 
Meningsfæller i dette Ting, og de vil alle 
sikkert beklage hans alt for tidlige Bort- 
gang. For vort Parti er det et smerte- 
ligt Tab, og Tinget har mistet et dygtigt 
Medlem, og saavel Modstandere som ,Me- 
ningsfæller vil bevise hans efterladte 
Hustru og Børn deres Deltagelse, 'og i 
Forening vil vi til sene Tider holde hans 
Minde i Ære. 

(Medlemmerne hørte staaende paa , ' 
Formandens Mindetale). 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til RigsdagsbeslJltning an- 
gaaende Afslutning af Konvention om For- 
lig snævn mellem Danmark og, Norge, til 
hvilket Udvalg er henvist: Forslag til Rigsdags- 


